Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum
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N. 932

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 9 VIII 1713

Iam ab aliquot hebdomadis rex suspicatus est Ianussium Wiśniowiecki, pa-
latinum Cracoviensem, et Ioannem Stanislaum Jabłonowski, palatinum Rus-
sicum, coniurationem regi et Reipublicae periculosam facere. Qui viri rege po-
scente Varsaviam venerunt et paulo post rogaverunt, ut sibi in bona sua redire 
liceret. Sed ex eis, quae ex Adrianopoli nuntiata sunt, conici poterat eos in Sta-
nislai consiliis interfuisse. Cum secretarius Jabłonowski proxima feria sexta in 
carcerem coniectus esset, ex epistulis, quae ad eum e Turcia mittebantur, appa-
ruit eum in facinore manifesto deprehensum esse. Feria secunda Jabłonowski, 
cum Wiśniowiecki comite in Bonifratrum monasterio cenaret, avocatus est a re-
gimentario cohortis regiae atque retentus. Nuntius comperit immunitatem ecc-
lesiaticam violatam non esse, sed ea, quae Jabłonowski fecisset, civitati et fidei 
periculosa fuisse. Jabłonowski regis iussu a palatino Culmensi certior factus est 
eum coniurationi interfuisse atque regem exspectare, ut veniam rogaret. Sed Ja-
błonowski speravit regem nulla certa sceleris testimonia habere. In carcere col-
locutus est cum cancellario Szembek, qui materiam colloquii cum nuntio com-
municavit. Cum testimonia sceleris infirmari non possent, Jabłonowski omnia 
confessus est. Non reticuit etiam legatum Britannicum et legatum Prussicum sibi 
promisisse Stanislaum adiuvare. Praeterea amicos nominavit, qui una secum rem 
egerunt. Rogavit veniam regiam, ut causa eius a iudicibus comitialibus vel a con-
cilio confoederationis Sandomiriensis iudicaretur nec in Saxoniam sed Elbingam 
deduceretur, ubi milites Saxonici commorantur. Postridie Wiśniowiecki nuntium 
rogavit, ut cancellarium Szembek et regem pro Jabłonowski deprecaret. Wiśnio-
wiecki dixit Jabłonowski omnia sua secreta secum non communicavisse, cum pa-
latinus Russicus non ignoraret eum erga Stanislaum animo esse inimico. Nuntius 
pro Stanislao et Jabłonowski deprecare constituit. Mane equites cohortis Var-
savia profecti sunt. Verisimile videtur alios coniurationis socios ab eis captum iri.

Or.: AV, Fondo Albani 195 f. 282r-287r.

Eminentissimo etc.
Sono già alcune settimane, che il Re avendo concepito qualche sospetto 

contro del Principe Wisnowieski, palatino di Cracovia, fratello di quegli 
che sta in Bender appresso di Stanislao1, e molto più contro il palatino di 
Russia, zio materno di Stanislao stesso2, quasi che da medesimi si mante-
nesse corrispondenza col partito ribelle e si tramassero cabale pregiudi-
ziali al suo real servigio ed al bene della patria, li chiamò ambidue dalla